

MUKA - en udstilling forbudt for voksne

Lørdag den 9. februar kan børn samle kunst

Lørdag den 9. februar åbner Horsens Kunstmuseum for sjette gang dørene for MUKA - en udstilling forbudt for voksne.

MUKA er en udstilling af grafiske arbejder af høj kvalitet skabt af en række internationale kunstnere. Værkerne kan kun købes af børn og unge i alderen fem til 18 år.

Flere hundrede børn og unge har allerede fået grundlagt en kunstsamling. Nu kan de få samlingen suppleret, og nye kan begynde.

Udstillingen er et new zealandsk initiativ, skabt ud fra et ønske om at give børn og unge mulighed for at erhverve original kunst for en rimelig pris.

I dag er MUKA en velfungerende non-profit organisation med udstillinger i Australien, New Zealand, Holland, Belgien, Tyskland og Danmark.

25 kunstnere

På denne udgave af MUKA vises værker af bl.a. Kasper Bonnéen, John Reynolds, og Luc Deleu. Over 25 internationale kunstnere er repræsenteret på udstillingen.

Børnene kan erhverve værkerne til 260 kr. pr. stk., men de skal vælge med hjertet, og derfor er kunstnernavnene tildækket, og forældrene forment adgang til udstillingsområdet i den 14-dages periode, hvor værkerne er til salg.

I udstillingens sidste uge har forældrene mulighed for at komme og



*Marion de Farther og a mygelike
(Dont look now)*

Fra lørdag den 9. februar kan børn erhverve kunst i forbindelse med udstillingen Muka på Horsens Kunstmuseum.

se, hvad deres børn har investeret i.

Første MUKA i 1987

Den første MUKA udstilling fandt sted i 1987, den blev organiseret af Familien Baetens: Frans (litograf), hans kone og deres to børn.

Baggrunden var børnenes frustration over at være omgivet af billedkunst i faderens værksted uden at have mulighed for at erhverve den.

Det affødte ideen om at invitere kunstnere til at skabe grafiske arbejder på specielle betingelser til

børn. I begyndelsen udelukkende new zealandske kunstnere, men til de senere udgaver er en række internationale kunstnere blevet inviteret til at arbejde i Franz Baetens litografiske værksted med henblik på at skabe værker til MUKA-udstillingerne.

MUKA - Kunst for børn og unge: 9. februar-24. februar kun for børn og unge. 26. februar-2. marts åben for alle. **Åbnings-tider:** Tirsdag-fredag kl. 11-16, lørdag og søndag kl. 11-17.